
No.１

学年始休業日(～４/５) Ａ 企画委員会 校内読書旬間(～14日) 世代間ふれあい交流会 特
始業式　安全点検
研究推進委員会④

安全点検　 　　（午前：体育館） ◎ ＰＴＡ登校指導(～8日)

スケッチ会事前指導 プール開き（６年）

安全点検 全校朝会

校務分掌発表 憲法記念日 Ａ 地域住民健康診査等

学校体育施設開放説明会 職員会議

職員会議　安全点検　 みどりの日 Ａ 職員会議

教材選定委員会
自主監査１～３月分

入学式準備(新６年) こどもの日 Ａ 職員会議 Ａ クラブ活動④
集団下校集合場所確認
掃除場所編成

職員研修①〔アレルギー〕
献立委員会 ◎ ＰＴＡ評議員会　献立委員会

特 新任式，始業式，入学式
学校たのしぃーと
歯みがき大会（５年）

自主検査（４～６月分） Ａ
授業参観（高）
いのちの授業（６年）

◎
教科領域部会 企画委員会
ＰＴＡ登校指導(～11日) 献立委員会 安全点検 ◎ 学級懇談会・PTA(高)

１年生集団下校(～1１日) Ａ 第１回学校評議員会 　 授業参観(中)

身体計測（１・２・３年）
掃除場所編成 クラブ活動① ◎ 学級懇談会・PTA(中)

Ａ 特別支援学級開級式(３校時） Ａ 職員会議 ＰＴＡ執行部会 Ａ 授業参観(低)

衣替え（夏の標準服） ◎ スクールゾーン委員会 ◎ 学級懇談会・ＰＴＡ(低)

B 尿検査二次① 家庭訪問（予備） Ａ 野太刀自顕流体験（５年）

※ 授業参観 PTA総会

Ａ
身体計測（４・５・６年）
職員会議 Ａ Ａ 土曜参観 Ａ 地域住民検体回収 三方限慰霊祭 甲南中体育大会

教科領域全体会 ◎ 　　

特
民生委員連絡会　視力検査
(１・３・５年)

スケッチ会,内科検診(2・5年) ラジオ体操 山の日 Ａ 身体計測（４～６年）

◎ 学級懇談会・ＰＴＡ　専門部会等 ◎ ＰＴＡ執行部会　献立委員会 職員研修⑬

Ａ
１年給食開始　　尿検査一次
①　委員会活動(編成) 特 家庭訪問１(高麗町①②⑨) Ａ 職員研修⑥〔特支・生指〕 Ａ

委員会活動・児代保委
環境衛生検査 視力検査（４～６年）

視力検査(2・4・6年)
全校朝会
まち美化活動（１校時） 予算検討会 ◎ ＰＴＡ執行部会 ラジオ体操

聴力検査(１･3年)尿検査一次
②研究推進委員会① Ａ 集団下校訓練（３校時） 保健・スクープ委発表 企画委員会 Ａ 身体計測（１～３年）

知能検査(2・4・6年) 地域コミュ二ティ総会（未定） 職員体育 ５年集団宿泊学習

交通安全教室 Ａ 環境衛生検査 学校閉庁日 視力検査（１～３年）

クラブ活動② ５年集団宿泊学習

青少年育成の日 Ａ 職員研修④ 学校適応対策委員会 青少年育成の日 学校閉庁日 ５年休養措置日

特別支援教育委員会 町内子ども祭り

家庭の日 特
ボラ・総務委発表
家庭訪問２(荒田１①②③④) 前期児童総会 家庭の日 青少年育成の日

尿検査二次② １丁目あいご会十五夜

Ａ 職員研修② Ａ 青少年育成の日 海の日 家庭の日　

聴力検査(2・5年)  校区あいご会球技大会

全国学力・学習状況調査(6
年) 特 家庭訪問３(高麗町⑥⑦⑧) 家庭の日 敬老の日

避難訓練ショート地震
歯科検診(３・４年) ◎ PTA評議員会

Ａ 食育の日 特 家庭訪問４荒田２②③④⑥⑦ Ａ 職員研修⑦ Ａ 食育の日 青少年育成の日
運動会特別時間割スタート
食育の日 鹿大生学校体験

防犯教室　 租税教室（６年）食育の日 食育の日 食育の日
運動会全体練習①３校時
職員作業（テント）

尿検査一次③ 青少年育成の日 いじめアンケート 特 終業式,平和に関する教育 家庭の日 Ａ クラブ活動⑤

企画委員会
職員会議　職員研修⑨〔人権
同和教育　不審者対応〕 ◎ ＰＴＡ奉仕作業

歯科検診(１，６年) 家庭の日 Ａ クラブ活動③
夏季休業(～８／３１)
献立委員会 出校日・全校朝会 国体水泳競技観戦（６年）

職員研修⑩〔学校評価 服務
規律〕研究推進委③

職員研修⑫〔学力分析〕職員
作業（運動会）　企画委員会

Ａ ＰＴＡ評議委員会

◎ 学校保健委員会

子ども読書の日
内科検診(３，４年)
読書の日アナ・給食委発表

子どもといっしょに読書の日 子どもといっしょに読書の日 子どもといっしょに読書の日
秋分の日　西郷どんの遠行
荒田２丁目あいご会十五夜

◎
ＰＴＡ給食試食会 プール清掃
（６年） 職員作業（プー
ル）

子どもといっしょに読書の日

Ａ １年生を迎える会 特 家庭訪問５(荒田１⑤～⑧,２①) ふれあいトーク①

職員研修③ ◎ PTAプール清掃(未定：週内)

学力検査(2・4・6年)
内科検診(1・6年)

春の一日遠足（全学年） ふれあいトーク② 教育支援委員会 Ａ 職員研修⑭〔テーマ〕

集団下校事前指導
職員作業〔体力テスト〕 職員作業（図画）

Ａ 体力運動能力調査（4～6年） 特 家庭訪問６(高麗町③④⑤) 特 職員研修⑧〔小中連携研修会〕 市水泳記録会６年大会 運動会全体練習②１校時

眼科検診 胸部レントゲン(8:45～） ◆水泳学習参観週間～29日 ふれあいトーク③ 企画委員会

学力検査(4・6年) おやじの会プール清掃（未定） 運動・環境美化委発表 市水泳記録会５年大会 Ａ 委員会活動

耳鼻科検診(1235年)
研究推進委員会② ◎ 学校衛生委員会 ふれあいトーク④ ◎ ＰＴＡ奉仕作業予備日

学力検査(2年) Ａ 委員会活動 市水泳記録会予備日 運動会全体練習③３校時

歯科検診(２，５年)
心臓検診（１年，職員） ふれあいトーク⑤

昭和の日 Ａ 職員研修⑤

教育実習～６/１６

図書・飼育栽培委発表
委員会活動・児代保委

血圧・血液検査　臨時健康診
断(水泳)　企画委員会 ◎ 学級懇談会・ＰＴＡ(全）

特 家庭訪問７(荒田２⑤,校区外) 相互監査　職員研修⑪

教育支援委員会
安全点検

鹿児島市立荒田小学校　　令和５年度　年間行事予定表

土

日

月

火

31

29

水

木

木

金

土

水

木

金

23

24

25

水

木28

日

月

26

27

金

土

日

火

月

火

水

木

木

金

土

月

火

22

16

17

18

19

20

15

21

日

水

木

月

火

水

日

水

火

木

金

土

土

月

日

月

火

水

11

12

13

14

25

26

27

28

20

21

22

23

24

火

水

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

15

16

17

18

19

10

1

2

26

27

28

10

11

12

13

14

20

21

22

23

24

15

16

金

土

日

月

火

12

13

14

15

日

月

水

3

4

5

6

7

8

9

火

木

月

土

日

月

火

木

金

土

日

月

10

11

17

18

19

日

土

日

月

火

水

木

金

土

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

6

7

8

9

10

18

17月

火

21

22

23

24

25

21

22

28

29

火

水

木

金

土

日

月

金

土

日

木

26

23

24

25

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

金

土

月

火

水

木

金

土

日

木

土

金

木

金

土

日

7

2

3

4

5

16

17

日

月

火

水

土

11

12

13

14

15

8

9

10

木

日

月

日

木

18

土

19

Ａ：Å校時（月・水・土曜日・・・朝の活動とそうじ時間カット）　　　Ｂ：Ｂ校時（朝の活動カット）　　　特：特別校時（行事によって各時間帯が変更）　　　※：給食→（そうじ）→昼休み　　　☆：朝の活動が屋外活動　　　◎：主なＰＴＡ関連行事　　

20

26

27

28

6

1

水

木

金

土

木

金

土

日

月

火

水

木

金

1

2

3

4

5

金

11

12

13

14

火

水

月

火

水

木

金

土

日

月

9

10

11

12

13

14

月

火

水

木

木

金

火

水

15

16

17

21

22

23

24

25

18

19

20

水

20

火

水

16

金

1

2

3

4

5

6

7

8

金

土

日

木

金

土

月

火

月

火

水

水

日

金

２１日（５年２０日）

土30

29

31

金

29

30

木

日

土

土

日

月

火

30

31

１４日

27

２１日 ２３日

日

月

30

水

１８日

29

金

30 30 火

水



No.２

Ａ 衣替え（冬の標準服） 学級懇談会・ＰＴＡ 元日 甲南中入学説明会 ６年生を送る会

◎ ＰＴＡ評議員会 年始休暇 安全点検　職員体育 お別れ遠足

Ａ おやじの会おばけ屋敷設営(～７日)
学校一日開放　心の教育の日
献立委員会 年始休暇 全校朝会　献立委員会 １・２丁目あいご会お楽しみ会

◎
運動会全体練習④３校時
職員会議 ◎

避難訓練（地震・火災）
スマホ・ケータイ教室(5･6年)

学校給食用物資納入業者選定委員会

運動会役員打合せ・応援練習 文化の日 年始休暇

献立委員会
職員作業（テント）

Ａ クラブ活動⑥ Ａ 職員会議　 Ａ 卒業式練習①

運動会全体練習⑤３校時 教育課程全体会② 職員会議

研究推進委員会⑤
人権教室（１～４年）
持久走練習 Ａ 判定会 縄跳び　

安全点検 献立委員会　
職員研修⑲〔特支・生指引継
ぎ連絡会〕 ふれあいトーク⑥

幼保小連携研修会
自主検査（７～９月分） Ａ 教育課程全体会① Ａ クラブ活動⑨ Ｂ

ふれあいトーク①/アレル
ギー面談（低） Ａ

全校朝会 運動会全体練習⑥1
校時 校内読書月間(～11/7) 第２回学校評議員会 甲南中校区３校行事調整会

のんの市準備 Ｂ ふれあいトーク①  安全点検 Ａ クラブ活動⑪（３年見学） 献立委員会

◎ 安全点検　

あらたのんの市 Ａ 小学校陸上記録会(６年) 成人の日 ふれあいトーク② 卒業式練習②

◎ おやじの会屋敷テント撤去 アレルギー面談（高）
特支学級卒業・進級を祝う会
教材選定委員会

スポーツの日 Ｂ ふれあいトーク② Ａ 校内持久走大会 特
始業式　職員会議
教育課程全体会③ Ｂ ふれあいトーク③

安全点検 ◎
献立委員会　安全点検
ＰＴＡ登校指導(～17日)

３年５校時まで（時数調整）

運動会役員打合せ・応援練習 ふれあいトーク③ しめ縄づくり Ａ Ａ はま投げ予備日

家庭教育学級（10時～)
全校朝会

Ａ 運動会予行練習1･2校時 Ａ まち美化活動（１校時） Ａ 校内持久走大会予備日 自主検査（10～12月分） 建国記念の日 Ａ 研究推進委員会⑦

クラブ活動⑦ 掃除場所編成

運動会全体練習⑦ 避難訓練ショート（地震・津波） ５年いじめアンケート 振替休日 卒業式練習③

運動会会場設営5･6校時 ６年薬物乱用防止教育 教材選定委員会 縄跳び　

運動会会場設営予備日 Ａ 職員研修⑮〔特支・生指〕 Ａ 委員会活動・児代保委 Ａ はま投げ（６年１校時） 金管発表 Ａ 委員会活動

ふれあいトーク④
アレルギー面談(中)

６年修学旅行　 Ａ クラブ活動⑫(反省) 卒業式予行(２・３校時)

◎ おやじの会緑門作り ◎ ＰＴＡ執行部会 ◎ スクールゾーン委員会 ◎
ＰＴＡ評議委員会
職員作業（入学説明会準備） 卒業式予行反省

秋季運動会　家庭の日 Ａ ６年修学旅行 Ａ 校内給食週間(～19日) 入学児童説明会,体験入学

◎ おやじの会緑門テント撤去 教育課程全体会④ 職員作業（後片付け）

振替休日 ６年休養措置日 青少年育成の日 学習定着度調査(5年) 学校給食用物資納入契約会 青少年育成の日

職員体育 高麗町あいご会クリスマス会(午前)
いじめアンケート
職員作業（定着度調査）

いじめアンケート
国体閉会式参加（６年） ふれあいトーク④ 家庭の日 Ａ 学習定着度調査(5年) 青少年育成の日 家庭の日

職員作業（運動会） 　 クラブ活動⑩

Ａ 環境衛生検査 青少年育成の日 Ａ
職員研修⑱〔学校評価　人権
同和教育　服務規律〕 家庭の日　 Ａ 職員研修㉑〔次年度計画〕

クラブ活動⑧ あいご会歩こう会　

食育の日　 家庭の日　食育の日 企画委員会 食育の日 Ａ 教育課程全体会⑦ 食育の日

性に関する指導(６年) 校区スポーツ大会 食育の日 学校職員衛生委員会　食育の日

秋の一日遠足(1～4年) Ａ 職員研修⑯ Ａ 青少年育成の日 Ｂ 授業参観（高） 春分の日

◎ 学級懇談会・PTA(高)

青少年育成の日 Ｂ 委員会活動 家庭の日 Ａ 授業参観（中）
卒業式練習④
卒業式会場設営(5年)

職員作業（健診準備） ◎ 学級懇談会・PTA(中) 職員作業（卒業式）

特 就学時健康診断 特 終業式　相互監査　　 Ａ 教育課程全体会⑤ Ｂ
授業参観（低）
学級懇談会・PTA(低) 特 卒業式　

職員作業（迎春準備） ◎
学校適応対策委員会
特別支援教育委員会 企画委員会

Ａ 勤労感謝の日 子どもといっしょに読書の日 避難訓練ショート（地震・津波） 天皇誕生日 子どもいっしょに読書の日

子どもといっしょに読書の日 子どもといっしょに読書の日
子どもといっしょに読書の日
職員作業（定着度調査）

子どもといっしょに読書の日

避難訓練事前指導 Ｂ ふれあいトーク⑤ Ａ 定期環境衛生検査 金管バンド定期演奏会

学校職員衛生委員会 臨時健康診断(持久走) 委員会活動

Ａ 委員会活動・児代保委 冬季休業(～１／７) 企画委員会 特 修了式・辞任式

相互監査　職員送別会

研究推進委員会⑥ Ａ 職員研修⑳〔人権同和教育〕
学年末休業（～3/31）
小中連絡会

企画委員会

Ａ 校内人権週間(～12/1) 縄跳び　企画委員会 荒田小ＰＴＡ送別会

職員研修⑰ ◎ 外部等行事調整連絡会 ◎

校区文化祭準備 市音楽会音楽発表 仕事納め Ａ 委員会活動・児代保委

ふれあいトーク⑥
企画委員会 ◎ 第３回学校評議員会

校区文化祭 Ａ 市音楽会荒田小出演 年末休暇 Ａ 職員会議　 Ｂ ふれあいトーク⑤

教育課程全体会⑥

Ａ 職員会議 学校適応対策委員会 年末休暇 幼保小連絡会 

特別支援教育委員会

学校たのしぃーと 年末休暇 Ａ
学校給食運営委員会
学校保健委員会

◎ PTA執行部会

鹿児島市立荒田小学校　　令和５年度　年間行事予定表

土

日

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

29

30

31

26

27

28

11

12

13

14

15

21

22

23

19

20

16

17

18

月

日

水

14

15

日

月

水

木29

26

27

28

24

25

土

木

火

水

火

水

木

金

金

31

26

27

28

29

30

21

22

23

31

26

27

28

火

24

25

16

17

18

19

20

水

水

木

金

土

月

火

水

木

金

土

日

19

20

金

木

金

火

1

2

3

4

5

6

7

8

9

金

土

日

月

火

土

29

30

21

22

23

24

25

金

木

月

水

木

木

15

16

17

18

19

30

水

木

金

土

月

火

月

26

27

28

29

20

21

22

火

31

26

27

28

29

30

21

22

23

月

火

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

24

25

16

17

18

19

20

11

12

13

14

15

Ａ：Å校時（月・水・土曜日・・・朝の活動とそうじ時間カット）　　　Ｂ：Ｂ校時（朝の活動カット）　　　特：特別校時（行事によって各時間帯が変更）　　　※：給食→（そうじ）→昼休み　　　☆：朝の活動が屋外活動　　　◎：主なＰＴＡ関連行事

5年は16日，1～4年・6年は15日２０日

３月１１月

１８日

１０月 １２月

２２日 ２１日（６年２０日） １７日

２月１月

日

月

水

木

10

11

金

土

3

4

5

6

7

8

9

1

2

火

水

木

日

月

金

水

日

月

火

水

木

12

13

14

23

24

日

木

金

土

日

月

火

水

木

金

日

日

金

土

火

水

木

金

土

日

月

火

25

土

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

水

木

金

土

日

月

火

10

11

12

13

14

15

16

17

18

土

日

月

水

日

土

金

土

日

月

月

火

水

木

金

土

木

金

日

月

火

水

木

日

日

日

24

25

1

2

3

4

19

20

21

22

23

金

土

日

月

火

水

木

金

土

火

土

月

火

水

木

木

金

月

日

5

6

7

8

9

10

11

12

日

月

火

土

13

3

1

2

1

2

月

火

水

9

月

火

　

水

日

金

土

3

4 4

5

6

7

8

10

火

水

木

金

土


