Part				4月			5月			6月				7月					8月					9月	
A							Α																特	始業式 安全点檢	
	1	土		1 / / / / / / / / / / / / / / / / / / /	1	月	**		1	木			1	土			1	火			1	金	1	研 允 推 進 安 貝 云 色	
	2	日			2	火			2	金			2	日			2	水			2	土			
	3	月			3	水		憲法記念日	3	土			3	月			3	木			3	日			
1	4	火		教材選定委員会	4	木		みどりの日	4	日			4	火			4	金			4	月	A	職員会議	
Temporary	5	水		職員研修①〔アレルギー〕	5	金		こどもの日	5	月	A	職員会議	5	水	Α	クラブ活動④	5	土			5	火		掃除場所編成	
P	6	木		教科領域部会 企画委員会	6	土			6	火		歯みがき大会(5年)	6	木			6	田			6	水		いのちの授業 (6年)	
A	7	金		身体計測 (1・2・3年)	7	日			7	水	Α		7	金			7	月			7	木			
1	8	土	A	特別支援学級開級式(3校時)	8	月	A		8	木			8	土	Α		8	火			8	金			
10 元 5	9	日			9	火			9	金		家庭訪問(予備)	9	日			9	水			9	土		野太刀自顕流体験 (5年)	
1	10	月	A	職員会議	10	水	A		10	土		土曜参観	10	月	A	地域住民検体回収	10	木		三方限慰霊祭	10	日		甲南中体育大会	
2 本 A Part	11	火	भु	(1・3・5年)	11	木	0		11	日			11	火		ラジオ体操	11	金		山の日	11	月	A		
□ 本	12	水	A	① 委員会活動(編成)	12	金	特	全校朝会	12	月	A		12	水	A	環境衛生検査	12	土			12	火		視力検査 (4~6年) ラジオ体操	
14 全	13	木		②研究推進委員会①	13	土	A		13	火			13	木		企画委員会	13	日			13	水	A		
15 上 第四の目 15 月 10 大 *** ******************************	14	金		交通安全教室	14	日			14	水	Α		14	金			14	月		学校閉庁日	14	木		視力検査(1~3年) 5年集団宿泊学習	
15 日	15	土		青少年育成の日	15	月	A	職員研修④	15	木			15	土			15	火		学校閉庁日	15	金		5年休養措置日	
7 月 地方検証(2-5年) 77 木 大 地域用の体験のであり 7 大 1	16	日		家庭の日	16	火	特	家庭訪問2(荒田1①②③④)	16	金		前期児童総会	16	日		家庭の日	16	水			16	土		青少年育成の日 1丁目あいご会十五夜	
3 大	17	月	A		17	水	Α		17	土			17	月		海の日	17	木			17	日		家庭の日	
19 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大	18	火		年) 避難訓練ショート地震	18	木			18	日		家庭の日	18	火			18	金			18	月		敬老の日	
20 本	19	水	A		19	金	特		19	月	Α		19	水	Α	食育の日	19	土			19	火		運動会全体練習①3校時	
22 上 22 上 22 月 A 23 月 A 22 月 A 22 月 A 23 月 A 22 月 A 23 月 A 23 月 A 24 月 A 24 月 A 25 月	20	木		尿検査一次③	20	土		青少年育成の日	20	火			20	木	特	職員会議 職員研修⑨〔人権 同和教育 不審者対応〕	20	日	0	• " -	20	水		クラブ活動⑤	
22 上 22 大 22 大 22 大 22 全 24 大 22 大 22 大 22 全 24 大 22 大 22	21	金		歯科検診(1,6年)	21	日		家庭の日	21	水	Α	クラブ活動③	21	金		献立委員会 職員研修⑩〔学校評価 服務	21	月		職員研修⑫〔学力分析〕職員	21	木		国体水泳競技観戦 (6年)	
1	22	±			22	月	A	that the Mark Co.	22	木	0		22	土			22	火			22	金		5h A r	
24 月 職員所修③ 24 木 24 日	23	日		子ども読書の日	23	火	0	読書の日アナ・給食委発表 PIA縮良試良気 ノール消掃	23	金		子どもといっしょに読書の日	23	日			23	水		子どもといっしょに読書の日	23	土		秋分の日 西郷どんの遠行 荒田2丁目あいご会十五夜 子どもといっしょに読書の日	
25 大 無	24	月	A	職員研修③	24	水	特	家庭訪問 5 (荒田 1 ⑤~⑧, 2 ①)	24	土			24	月	0		24	木			24	日			
26 水 眼科検診 26 金 胸部レントゲン(S:45~) 26 月 ◆ 水水学習参報週間~29日 26 水 ふれあいトーク③ 26 土 26 火 企画委員会 27 木 字 力検査(4・6年) 頂条用検験(23年) 所完推議委員会② 27 大 字校衛生委員会 27 木 京森科検院(24年) (25年至) 28 金 字校衛生委員会 28 水 A 委員会活動 28 水 A 委員会活動 28 水 A 委員会活動 28 金 市水冰記録会5年大会 ふれあいトーク④ 27 日 ② PTA奉仕作業予備日 28 木 運動会全体練習③3校 京報等(14年、限員) 29 土 昭和の日 29 月 A 職員研修⑤ 29 木 29 土 29 火 29 金 29 土 29 火 29 金 20 中級懇談会・PTA(全) 30 日 30 火 環境活動。現代除要 高時検票を表表 委員会活動。現代除要 高時機等の 金 に 血液検査 高時機等の 金 新ないトーク⑤ 30 日 30 水 30 土 21日 23日 23日 24日 25日 25日 25日 25日 25日 25日 25日 25日 25日 25	25	火		内科検診(1・6年) 集団下校事前指導	25	木		春の一日遠足(全学年)	25	日			25	火			25	金			25	月	A	職員研修⑭〔テーマ〕	
27 木 耳鼻科検診(1235年) (27 大 学校衛生委員会 27 木 かれあいトーク④ 27 目 ◎ PTA奉任作業予備日 27 木 ※れあいトーク④ 27 目 ◎ PTA奉任作業予備日 27 木 ※れあいトーク④ 28 金 ・	26	水			26	金	, ,		26	月			26	水		ふれあいトーク③	26	土			26	火		1	
28 金 歯科検診(2, 5年) 心験検診 (1年, 職員) 28 日 28 水 28 金 ふれあいトーク⑤ 28 月 28 木 29 土 昭和の日 29 月 A 職員研修⑤ 29 木 29 土 29 土 29 火 29 金 30 日 30 火 図書・飼育契約を発表 委員会語が、児代保委 血圧・血液検査 臨時健康診 30 金 ♥ 学級懇談会・PTA(全) 30 日 30 水 30 土 31 水 特 家庭訪問 7 (第日2⑤、校区外) 31 月 相互監査 職員研修⑥ 教育支援委員会 安全系検 2 3 日 2 3 日 2 1 日 (5年20日)	27	木		耳鼻科検診(1235年)	27	土		おやじの会プール清掃(未定)	27	火			27	木		ふれあいトーク④	27	日	0	PTA奉仕作業予備日	27	水	A	委員会活動	
29 土 29 月 教育実習~6 / 1 6 29 木 29 土 29 火 29 金 30 日 30 火 数育実習~6 / 1 6 29 木 30 日 30 水 30 土 30 土 31 水 特 家庭訪問 7 (荒田 2 ⑤),校区外) 31 月 相互監査 職員研修① 教育支援委員会 安全点検 2 1 日 2 3 日 1 4 日 2 1 日 (5 年 2 0 日)	28	金		歯科検診(2,5年)	28	日			28	水	A	委員会活動	28	金			28	月			28	木		運動会全体練習③3校時	
30 日 30 火	29	土		昭和の日	29	月	A	教育実習~6/16	29	木			29	土			29	火			29	金			
18日 21日 23日 14日 21日(5年20日)	30	日			30	火		委員会活動・児代保委 血圧・血液検査 臨時健康診 断(水泳) 企画委員会	30	金	0	学級懇談会・PTA(全)	30	日			30	水			30	土			
					31	水	特	家庭訪問 7 (荒田 2 ⑤, 校区外)					31	月		教育支援委員会	31	木							
A:Å校時(月・水・土曜日・・・朝の活動とそうじ時間カット) B:B校時(朝の活動カット) 特:特別校時(行事によって各時間帯が変更) ※:給食→(そうじ)→昼休み ☆:朝の活動が屋外活動 ◎:主なPTA関連行事				18日				2 1 日				2 3 日				14日	_				21日(5年20日)				
	PTA関連行事																								

10月					11月					1 2月				1月				2月					3月	
10月				А	■ 1月 衣替え(冬の標準服)				学級懇談会・PTA				元日				甲南中入学説明会				6年生を送る会			
1	∃			1	水	<u> </u>	2. 百 /C (\	1	金	0	PTA評議員会	1	月		年始休暇	1	木		安全点検 職員体育	1	金		お別れ遠足	
2 F	目		おやじの会おばけ屋敷設営(~7日) 運動会全体練習④3校時 職員会議	2	木	0	学校一日開放 心の教育の日献立委員会 避難訓練(地震・火災) スマホ・ケータイ教室(5・6年)	2	土			2	火		年始休暇	2	金		全校朝会 献立委員会 学校給食用物資納入業者選定委員会	2	土		1・2丁目あいご会お楽しみ会	
3 1	k		運動会役員打合せ・応援練習 献立委員会 職員作業(テント)	3	金		文化の日	3	日			3	水		年始休暇	3	土			3	日			
4 7	ĸ		クラブ活動⑥ 運動会全体練習⑤3校時	4	土			4	月	Α	職員会議教育課程全体会②	4	木			4	日			4	月	A	卒業式練習① 職員会議	
5 7	木		研究推進委員会⑤ 安全点検	5	日			5	火		人権教室(1~4年) 持久走練習 献立委員会	5	金			5	月	Α	判定会 職員研修®〔特支·生指引継	5	火		縄跳び ふれあいトーク⑥	
6 4	金		幼保小連携研修会 自主検査 (7~9月分) 全校朝会 運動会全体練習⑥1	6	月	A	教育課程全体会①	6	水	Α	クラブ活動⑨ 第2回学校評議員会	6	土			6	火	В	ぎ連絡会] ふれあいトーク①/アレルギー面談(低) 甲南中校区3校行事調整会	6	水	A		
7 ±	£	0	校時 校内読書月間(~11/7) のんの市準備	7	火	В	ふれあいトーク①	7	木		安全点検	7	日			7	水	A	クラブ活動⑪(3年見学)	7	木		献立委員会安全点檢	
8 F	∃		あらたのんの市 おやじの会屋敷テント撤去	8	水	A	小学校陸上記録会(6年)	8	金			8	月		成人の日	8	木		ふれあいトーク② アレルギー面談(高)	8	金		卒業式練習② 特支学級卒業・進級を祝う会	
9 }	目	Ť	スポーツの日	9	木	В	ふれあいトーク② 安全点検	9	土	A	校内持久走大会	9	火	特◎	始業式 職員会議 教育課程全体会③ 献立委員会 安全点検	9	金	В	ふれあいトーク③ 3年5校時まで(時数調整)	9	土		教材選定委員会	
10 1	k		運動会役員打合せ・応援練習	10	金		ふれあいトーク③ 家庭教育学級 (10時~)	10	日		しめ縄づくり	10	水	A	PTA登校指導(~17日)	10	土	Α	はま投げ予備日	10	日			
11 7	ĸ	A	運動会予行練習1・2校時	11	土	A	全校朝会 まち美化活動 (1校時)	11	月	A	校内持久走大会予備日	11	木		自主検査(10~12月分)	11	日		建国記念の日	11	月	A	研究推進委員会⑦	
12	木		クラブ活動⑦ 運動会全体練習⑦ 運動会会場設営5·6校時	12	日			12	火		避難訓練ショート (地震・津波) 6 年薬物乱用防止教育	12	金		掃除場所編成 5年いじめアンケート 教材選定委員会	12	月		振替休日	12	火		卒業式練習③ 縄跳び	
13 全	金	\rightarrow	運動会会場設営予備日	13	月		職員研修⑬〔特支・生指〕	13	水	A	6 年栗物乱用防止教育 委員会活動・児代保委	13	土	Α	教材選定委員会 はま投げ(6年1校時)	13	火		金管発表 ふれあいトーク④	13	水		委員会活動	
14		6	おやじの会緑門作り	14	火		6年修学旅行 PTA執行部会	14	木	•	スクールゾーン委員会	14	日			14	水	A ©	アレルギー面談(中) クラブ活動⑫(反省) PTA評議委員会	14	木		卒業式予行(2・3校時) 卒業式予行反省	
15 E	+		秋季運動会 家庭の日	15	水	_	6 年修学旅行	15	金	0	人グールグーン安員云	15	月	Α	校内給食週間(~19日)	15	木	0	職員作業(入学説明会準備) 入学児童説明会,体験入学	15	金		平果式 7 1 1 又 1	
16 月	目		おやじの会緑門テント撤去振替休日	16	木		6年休養措置日 聯昌休奈	16	土		青少年育成の日	16	火		教育課程全体会④ 学習定着度調査(5年) いじめアンケート	16	金		職員作業(後片付け)学校給食用物資納入契約会	16	土		青少年育成の日	
17 <i>y</i>	k		いじめアンケート 国体閉会式参加(6年)	17	金		職員体育 ふれあいトーク④	17	日		高麗町あいご会クリスマス会(午前)家庭の日	17	水	A	職員作業(定着度調查) 学習定着度調査(5年)	17	土		青少年育成の日	17	日		家庭の日	
18 7	ĸ	-	職員作業(運動会)環境衛生検査	18	土		青少年育成の日	18	月	A	職員研修®〔学校評価 人権 同和教育 服務規律〕	18	木		クラブ活動⑩	18	日		家庭の日	18	月	A	職員研修②〔次年度計画〕	
19	木		クラブ活動® 食育の日 性に関する指導(6年)	19	日		家庭の日 食育の日 校区スポーツ大会	19	火		企画委員会 食育の日	19	金		食育の日	19	月	A	あいご会歩こう会 教育課程全体会⑦	19	火		食育の日	
20 全	金	_	性に関する指導(6年) 秋の一日遠足(1~4年)	20	月	A	職員研修⑩	20	水	A	尺月ツリ	20	土		青少年育成の日	20	火		学校職員衛生委員会 食育の日 授業参観(高) 学級銀器全,PTA(章)	20	水		春分の日	
21 🗆	£		青少年育成の日	21	火	В	委員会活動 聯昌作業 (健診準備)	21	木			21	日		家庭の日	21	水	A	学級懇談会・PTA(高) 授業参観(中)	21	木		卒業式練習④ 卒業式会場設営(5年) 聯昌作業 (
22	∃			22	水	特	職員作業(健診準備) 就学時健康診断	22	金	特	終業式 相互監査	22	月	Α	教育課程全体会⑤	22	木	В	学級懇談会・PTA(中) 授業参観(低) 学級懇談会・PTA(低) 学校適応対策委員会	22	金		職員作業(卒業式) 卒業式 企画委員会	
23 F	Ħ	A	Z. 17 4. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.	23	木		勤労感謝の日	23	土		職員作業 (迎春準備) 子どもといっしょに読書の日	23	火		避難訓練ショート (地震・津波) 子どもといっしょに読書の日	23	金	0	天皇誕生日	23	土		企画委員会 子どもいっしょに読書の日	
24 <i>y</i>	k		子どもといっしょに読書の日 避難訓練事前指導 学校聯昌衛生禾昌今	24	金	В	子どもといっしょに読書の日 ふれあいトーク⑤ 昨時健康診断(埃力 丰)	24	日			24	水		職員作業(定着度調査) 定期環境衛生検査	24	土		子どもといっしょに読書の日 金管バンド定期演奏会	24	日			
25 7	ĸ	_	学校職員衛生委員会 委員会活動・児代保委	25	土		臨時健康診断(持久走)	25	月		冬季休業(~1/7)	25	木		委員会活動 企画委員会	25	日			25	月	特	修了式・辞任式	
26	*		小面 柔具 	26	日			26	火			26	金		研究推進委員会⑥	26	月	A	職員研修②〔人権同和教育〕	26	火		相互監査 職員送別会 学年末休業 (~3/31) 小中連絡会	
27 名	金		企画委員会	27	月	A	校内人権週間(~12/1) 職員研修⑰	27	水			27	土			27	火	<u> </u>	縄跳び 企画委員会 外部等行事調整連絡会	27	水	0	荒田小PTA送別会	
28 ±	£		校区文化祭準備	28	火		市音楽会音楽発表 ふれあいトーク⑥	28	木		仕事納め	28	日			28	水	A	が即等打事調金連絡会委員会活動・児代保委第3回学校評議員会	28	木			
29 F	∃		校区文化祭	29	水	A	企画委員会 市音楽会荒田小出演	29	金		年末休暇	29	月	A	職員会議教育課程全体会⑥	29	木		第3回字校評議員会 ふれあいトーク⑤	29	金			
30 月	FI I	A	職員会議	30	木		学校適応対策委員会 特別支援教育委員会	30	土		年末休暇	30	火		幼保小連絡会					30	土			
31 <i>y</i>	k		学校たのしぃーと				四州入城牧日安貝云	31	日		年末休暇	31	水	A	学校給食運営委員会 学校保健委員会 PTA執行部会					31	日			
			22日		2 1	1 日	(6年20日)				17日		<u> </u>	٧	18日			<u> </u>	20日 5年は			は16日,1~4年・6年は15日		
A: Å校時(月・水・土曜日・・・朝の活動とそうじ時間カット) B: B校時(朝の活動カット) 特:特別校時(行事によって各時間帯が変更) ※:給食→(そうじ)→昼休み ☆:朝の活動が屋外活動 ⑥:主なPTA関連行事												PTA関連行事												
A:A校時(月・水・土曜日・・・朝の活動とそうじ時間カット) B:B校時(朝の活動カット) 特:特別校時(行事によって各時間帯が変更) ※:給食→(そうじ)→昼休み ☆:朝の活動が屋外活動 ◎:主なPTA関連行事																								